



MERCADINHOECONÔMICO DA RIBEIRA LTDA
 DISTRITO RIBEIRA CIDADE: CABACEIRAS-PB
 CNPJ: 14.371.318/0001-93 IE: 16.190.946-9
 TELEFONE:(83) 3356-9131CEL.: 99182-9982
 EMAIL: meribeira@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

Processo Administrativo N.º 250127DV00006/2025

Dispensa nº 00006/2025

Prezados Senhores,

A empresa MERCADINHO ECONÔMICO DA RIBEIRA LTDA, com sede no DISTRITO RIBEIRA, inscrita no CNPJ sob o N° 14.371.318/0001-93, abaixo assinado por seu representante legal, interessado na participação do presente pregão, propõe a esse Município o fornecimento do objeto deste ato convocatório, de acordo com a presente proposta comercial, nas seguintes condições:

Tendo examinado o Edital referente a **Dispensa nº 00006/2025** e seus elementos técnicos constitutivos, nós, abaixo-assinados, oferecemos proposta para fornecimento de bens objetos da licitação em referência conforme planilha de preços que segue e se faz parte integrante desta proposta:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE VISA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PARA O INICIO DO ANO LETIVO E SECRETARIAS DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS-PB.

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:

PROPOSTA DE PREÇOS

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	AÇÚCAR	KG	100	4,39	439,00
2	ARROZ PARBOILIZADO, tipo 1	KG	300	5,99	1.797,00
3	ARROZ POLIDO ou BRANCO tipo 1	KG	130	6,99	908,70
4	AMIDO DE MILHO	Unidade	90	3,99	359,10
5	BISCOITO DOCE, tipo MARIA	Unidade	200	4,59	918,00

Handwritten signatures and initials in red and blue ink.



MERCADINHOECONÔMICO DA RIBEIRA LTDA
 DISTRITO RIBEIRA CIDADE: CABACEIRAS-PB
 CNPJ: 14.371.318/0001-93 IE: 16.190.946-9
 TELEFONE:(83) 3356-9131CEL.: 99182-9982
 EMAIL: meribeira@gmail.com

6	BISCOITOS SALGADOS, tipo CREAM	Unidade	150	4,41	661,50
7	CARNE DE CHARQUE	KG	150	44,99	6.748,50
8	CONDIMENTO COLORÍFICO	Unidade	100	0,99	99,00
9	TEMPERO CONDIMENTO (COMINHO)	UNIDADE	100	1,20	120,00
10	EXTRATO DE TOMATE	Unidade	200	3,45	690,00
11	FEIJÃO CARIOCA	KG	300	6,39	1.917,00
12	FARINHA DE MILHO (FUBÁ)	KG	400	1,79	716,00
13	FARINHA DE AVEIA	Unidade	100	4,19	419,00
14	IOGURTE LÍQUIDO.	Unidade	250	2,49	622,50
15	LEITE EM PÓ	Unidade	250	8,90	2.225,00
16	LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE	LATA	15	30,90	463,50
17	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES A PARTIR DE 6 MESES COM PREBIÓTICOS.	LATA	20	66,00	1.320,00
18	FORMULA INFANTIL ISENTA DE LACTOSE A BASE DE LEITE DE VACA.	LATA	20	69,90	1.398,00
19	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES A BASE DE PROTEINAS ISOLADA DE SOJA.	LATA	20	71,99	1.439,80
20	COMPLEMENTO ALIMENTAR LACTEO	LATA	15	30,90	463,50
21	FARINHA DE AVEIA INTEGRAL	Unidade	25	4,19	104,75

Handwritten marks: a blue checkmark, a red circle, and a blue signature.



MERCADINHOECONÔMICO DA RIBEIRA LTDA
 DISTRITO RIBEIRA CIDADE: CABACEIRAS-PB
 CNPJ: 14.371.318/0001-93 IE: 16.190.946-9
 TELEFONE:(83) 3356-9131CEL.: 99182-9982
 EMAIL: meribeira@gmail.com

22	CEREAL INFANTIL (MUCILON)	Unidade	25	6,20	155,00
25	MANTEIGA COM SAL	Unidade	25	29,00	725,00
26	MASSA	Unidade	150	2,45	367,50
27	MILHO de pipoca, tipo 1	Unidade	25	3,89	97,25
28	ÓLEO	Unidade	100	10,29	1.029,00
29	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA	Unidade	40	4,80	192,00
30	SAL IODADO	KG	40	1,30	52,00
31	PEITO DE FRANGO	KG	250	17,49	4.372,50
32	VINAGRE	Unidade	60	1,99	119,40
33	ALHO	KG	40	30,90	1.236,00
34	BANANA PRATA	KG	100	5,99	599,00
35	BATATA INGLESA	KG	500	4,40	2.200,00
36	CARNE DE GADO MOÍDA	KG	150	12,00	1.800,00
37	CARNE DE GADO DE SEGUNDA	KG	100	37,99	3.799,00
38	CENOURA	KG	80	6,99	559,20
39	OVOS (30)	BANDEJA	110	19,90	2.189,00
40	FRANGO CAIPIRA INTEIRO	KG	200	13,90	2.780,00

A
 20



MERCADINHOECONÔMICO DA RIBEIRA LTDA
 DISTRITO RIBEIRA CIDADE: CABACEIRAS-PB
 CNPJ: 14.371.318/0001-93 IE: 16.190.946-9
 TELEFONE:(83) 3356-9131CEL.: 99182-9982
 EMAIL: meribeira@gmail.com

41	FRANGO GRANJA INTEIRO	KG	160	15,90	2.544,00
42	LARANJA	KG	40	3,90	156,00
43	MAMÃO FORMOSA	KG	25	3,49	87,25
44	MANGA ROSA	KG	40	3,20	128,00
45	TOMATE	KG	60	6,90	414,00
46	PÃES, tipo francês 50g.	Unidade	1000	0,35	350,00
47	BOLO DE SAIA 50g.	Unidade	1500	1,00	1.500,00
48	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	KG	50	5,19	259,50
49	GOMA DE MANDIOCA	KG	200	6,50	1.300,00
50	CEBOLA	KG	200	2,99	598,00
51	PIMENTÃO	KG	80	6,99	559,20
52	COENTRO	KG	50	2,60	130,00
53	ALFACE	KG	50	2,99	149,50
54	POLPAS DE FRUTAS CONGELADA	KG	60	16,00	960,00
				Total:	55.237,15

Handwritten signatures and initials in blue and red ink.



MERCADINHOECONÔMICO DA RIBEIRA LTDA
 DISTRITO RIBEIRA CIDADE: CABACEIRAS-PB
 CNPJ: 14.371.318/0001-93 IE: 16.190.946-9
 TELEFONE:(83) 3356-9131CEL.: 99182-9982
 EMAIL: meribeira@gmail.com

Comprometendo-nos, se nossa proposta for aceita, a entregar os bens a serem fornecidos no prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar da data da assinatura do contrato e respectiva solicitação expedida por autoridade competente.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias desde a data fixada para abertura das propostas, ou seja, 03/02/2025, representando um compromisso que pode ser aceito a qualquer tempo antes da expedição do prazo.

Até que seja preparado e assinado um contrato formal, esta proposta, será considerada um contrato de obrigação entre as partes.

a) Validade da proposta: 60 dias;

b) Os pagamentos deverão ser efetuados no Banco do Brasil, agencia 8101-9 Conta Corrente Nº 109408-4; ou na Caixa Econômica Ag 0737 Op 003 C/C 2657-5 ou ainda Banco do Nordeste Ag 009 C/C 137626-0;c) Declaramos aceitação total e irrestrita às condições do presente edital, bem como que na nossa proposta os valores apresentados englobam todas as despesas com tributos, impostos, contribuições fiscais, para fiscais ou taxas, inclusive, porventura, com serviços de terceiros, que indicam direta ou indiretamente no valor do lote cotado que venha a onerar o objeto dessa licitação;

c) Declaramos aceitação total e irrestrita às condições do presente edital, bem como que na nossa proposta os valores apresentados englobam todas as despesas com tributos, impostos, contribuições fiscais, para fiscais ou taxas, inclusive, porventura, com serviços de terceiros, que indicam direta ou indiretamente no valor do lote cotado que venha a onerar o objeto dessa licitação;

d) Declaramos que aceitamos acréscimos e supressões de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor atualizado do contrato, de acordo com o disposto no artigo 65, parágrafos 1º e 2º, inciso II da Lei nº 8.666/93.

e) Declaro expressamente que será cumprido o serviço de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato.

Cabaceiras - Pb, 03 de Fevereiro de 2025.

Maria Salete Maracajá Ramos

MARIA SALETE MARACAJÁ RAMOS
 Distrito Ribeira – Cabaceiras-PB
 RG: 602.255
 SÓCIA ADMINISTRADORA

hsh